
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

29.01.2024                                           г. Мичуринск                                                   № 52 
 

Об итогах проведения муниципального этапа открытого форума исследователей  

«Грани творчества» 
 

 В целях пропаганды научных знаний, выявления, развития творческих 

способностей обучающихся, повышения их интереса к научно - исследовательской 

деятельности, а также на основании приказа управления народного образования 

администрации г. Мичуринска Тамбовской области от 22.12.2023 №670 «О проведении 

муниципального этапа открытого форума исследователей «Грани творчества» в период 

с 10.01.2024 по 22.01.2024 был проведен муниципальный этап открытого форума 

исследователей «Грани творчества». 

На рассмотрение конкурсной комиссии было предоставлено 8 

исследовательских работ обучающихся из четырех муниципальных 

общеобразовательных организаций (МБОУ СОШ №№ 7, 18 имени Э.Д. Потапова, 19, 

МАОУ «СОШ №5 «НТЦ им.И.В.Мичурина»). 

Наиболее активное участие в конкурсе приняли обучающиеся МАОУ «СОШ 

№5 «НТЦ им.И.В.Мичурина», МБОУ СОШ№19  (по 3 конкурсных материала). 

В соответствии с критериями оценки конкурсных работ по наибольшей сумме 

баллов были определены победители и призеры муниципального этапа открытого 

форума исследователей «Грани творчества», ими стали: 
 

- направление «Экология современности и агрономия»: 

I место – Языкова Полина Алексеевна, обучающаяся 11 класса МАОУ «СОШ 

№5 «НТЦ им.И.В.Мичурина» (руководитель – Грибановская Татьяна Викторовна, 

зам.дир.по УВР, кандидат с/х наук  МАОУ «СОШ №5 «НТЦ им.И.В.Мичурина»);  

III место – Жбанова Татьяна Валерьевна, обучающаяся 10 класса МАОУ «СОШ 

№5 «НТЦ им.И.В.Мичурина» (руководитель – Грибановская Татьяна Викторовна, 

зам.дир.по УВР, кандидат с/х наук  МАОУ «СОШ №5 «НТЦ им.И.В.Мичурина»); 

III место – Мартынова Виктория Викторовна, обучающаяся 10 класса МБОУ 

СОШ№19 ( руководитель – Головкина Светлана Александровна, учитель биологии и 

химии МБОУ СОШ№19); 

 

- направление «Гуманитарные науки»: 

II место – Гураль Мария Николаевна, обучающаяся 10 класса МАОУ «СОШ №5 

«НТЦ им.И.В.Мичурина» (руководитель – Недобежкина Марина Ивановна, методист 

МАОУ «СОШ №5 «НТЦ им.И.В.Мичурина»); 

 

- направление «Технические науки, математика и информатика»: 

I место –Земисова Елизавета Александровна, обучающаяся 11 класса МБОУ 

СОШ №19 (руководитель – Чиркин Юрий Алексеевич, учитель физики МБОУ СОШ 

№19); 



 

- направление «Естественные науки (физические и химические)»: 

II место – Иванов Павел Павлович, обучающийся 11 класса «СОШ №5 «НТЦ 

им.И.В.Мичурина» (руководитель – Грибановская Татьяна Викторовна, зам.дир.по 

УВР, кандидат с/х наук МАОУ «СОШ №5 «НТЦ им.И.В.Мичурина»); 
 

III место – Омельченко Анастасия Алексеевна, обучающаяся 10 класса МБОУ 

СОШ №18 имени Э.Д.Потапова (руководитель  – Розепова Светлана Леонидовна, 

учитель химии МБОУ СОШ №18 имени Э.Д.Потапова); 

 

- направление «Экономика и менеджмент»:  

III место – Летуновский Виталий Геннадьевич, обучающийся 11 класса МБОУ 

СОШ№7 (руководитель -  Милованова Наталия Викторовна, учитель истории и 

обществознания МБОУ СОШ№7). 
 
 

 

На основании выше изложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Наградить дипломами управления народного образования I, II, III степени 

следующих победителей и призеров муниципального этапа открытого форума 

исследователей «Грани творчества»: 

- в направлении «Экология современности и агрономия»: 

за I место – Языкову Полина Алексеевну, обучающуюся 11 класса МАОУ 

«СОШ №5 «НТЦ им.И.В.Мичурина»;  

за III место – Жбанову Татьяну Валерьевну, обучающуюся 10 класса МАОУ 

«СОШ №5 «НТЦ им.И.В.Мичурина»; 

за III место – Мартынову Викторию Викторовну, обучающуюся 10 класса 

МБОУ СОШ№19 

- в направлении «Гуманитарные науки (филология, искусствоведение, 

культурология)»: 

за II место – Гураль Марию Николаевну, обучающуюся 10 класса МАОУ «СОШ 

№5 «НТЦ им.И.В.Мичурина»;  

- в направлении «Технические науки, математика и  информатика»: 

за I место – Земисову Елизавету Александровну, обучающуюся 11 класса 

МБОУ СОШ №19 

- в направлении «Естественные науки (физические и химические)»: 

за II место –Иванова Павла Павловича, обучающегося 11 класса МАОУ «СОШ 

№5 «НТЦ им.И.В.Мичурина»;  

за III место – Омельченко Анастасию Алексеевну, обучающуюся 10 класса 

МБОУ СОШ№18 имени Э.Д.Потапова; 

- в направлении «Экономика и менеджмент»: 

за III место – Летуновского Виталия Геннадьевича, обучающегося 11класса 

МБОУ СОШ№7. 

 

2. В срок до 05.02.2024 направить работы победителей и призеров 

муниципального этапа  в оргкомитет регионального этапа конкурса (приложение). 

 

 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 



специалиста управления народного образования администрации города Мичуринска 

Бабайцеву Н.Л. 

 
 

 

 

 

 
 

Начальник управления                                                                               А.В. Климкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               



Приложение 
 

          Утвержден 

 приказом управления 

народного образования 

  от 29.01.2024 № 52 
 
 

 

Список участников муниципального этапа 

открытого форума исследователей «Грани творчества», 

допущенных к участию в заочном туре регионального этапа 

 
 

Направление Ф.И. участника Место учебы Тема проекта Руководитель 

 

 

 

«Экология 

современности и 

агрономия» 

Языкова Полина 

Алексеевна 

МАОУ «СОШ №5 

«НТЦ им.И.В.Мичурина»; 

11 класс 

«Изучение сахарного 

диабета у кошек: 

диагностика, лечение и 

профилактика» 

Грибановская 

Татьяна 

Викторовна, зам. 

дир. по  УВР, 

кандидат с\х наук 

Жбанова Татьяна 

Валерьевна 

МАОУ «СОШ №5 

«НТЦ им.И.В.Мичурина»; 

10 класс 

 

«Профессия менеджер 

агротуризма и ООО 

«Агрофирма «Татьянина 

усадьба» как площадка для 

реализации 

профессиональной 

деятельности» 

Грибановская 

Татьяна 

Викторовна, зам. 

дир. по  УВР, 

кандидат с\х наук 

Мартынова 

Виктория 

Викторовна 

МБОУ СОШ№19, 

10 класс 

 

«Культура правильного и 

сбалансированного 

питания. Планирование 

питания с учетом 

калорийности» 

Головкина Светлана 

Александровна, 

учитель химии и 

биологии 

«Технические 

науки, 

математика и 

информатика» 
Земисова 

Елизавета 

Александровна 

МБОУ СОШ №19, 

11 класс 

«Программа 

моделирования 

успеваемости ученика в 

условиях выставления 

итоговой оценки за период 

обучения по 

средневзвешенному 

баллу» 

Чиркин Юрий 

Алексеевич, 

учитель физики  

«Гуманитарные 

науки 

(филология, 

искусствоведение

, культурология)» 

Гураль Мария 

Николаевна 

МАОУ «СОШ №5 

«НТЦ им.И.В.Мичурина»; 

10 класс 

 

«Заимствования как путь 

взаимообогащения 

русского и французского 

языков» 

Недобежкина 

Марина Ивановна, 

методист 

 

 

 

«Естественные 

науки 

(физические и 

химические)» 

 

Омельченко 

Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №18имени 

Э.Д.Потапова 

10  класс 

«Биополимеры – спасение 

планеты» 

Розепова Светлана 

Леонидовна, 

учитель химии 

Иванов Павел 

Павлович 

МАОУ «СОШ №5 

«НТЦ им.И.В.Мичурина»; 

11 класс 

«Диагностика почвы 

г.Мичуринска по 

морфологическим и 

физикохимическим 

характеристикам» 

Грибановская 

Татьяна 

Викторовна, зам. 

дир. по  УВР, 

кандидат с\х наук 

«Экономика и 

менеджмент» 

Летуновский 

Виталий 

Геннадьевич 

МБОУ СОШ№7, 

11класс 

«Развитие 

предпринимательства: 

путь от традиционной 

бизнес деятельности к 

социальному 

предпринимательству» 

Милованова 

Наталия 

Викторовна, 

учитель истории и 

обществознания 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


